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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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NOVE AKVIZICIJE IZ STUBIČKOG KRAJA BITKA NAD BITKAMA - BUNA TRAJE!
Kmeti se počinju puntati 3. 
veljače, a Bitka kod Stubice 
održat će se 9. veljače, na polju 
kod dvorca Stubički Golubovec 
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POSTALI BI NAJJEFTINIJI U ZAGORJU 

Gradonačelnik Gredičak 
predlaže povećanje gradskog 
sufinanciranja cijene vrtića 
- roditelji bi za prvo dijete
plaćali ukupno 640 kuna

ZA DVA PUNKTA HITNE 2,5 MILIJUNA KUNA 

“Vrijeme od primitka 
poziva do dolaska do 
pacijenta u Konjščini 
se smanjilo za tri, a u 
Klanjcu za četiri minute” 

Stranci Milana Bandića 
i službeno pristupili 
načelnik Stubičkih Toplica i 
dogradonačelnik D. Stubice

“Ovo dokazuje da u SDP-u postoje 
klanovi, a Bernardić treba biti na listi”

ZGROŽENA SAM! 

DOBILA PORUKU DA NE TREBA DOĆI 
NA SASTANAK... Predsjedništvo SDP-a 
na listu imena koja bi stranku trebala 
predstavljati na europskim izborima 
stavilo i zlatarsku gradonačelnicu 
Jasenka Auguštan - Pentek. Ona se o 
tome vrhu stranke očitovala u pismu, 
koje je potom procurilo u medije... 
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AKTUALNO
VAŠA OPĆINA NEMA ADEKVATAN SPORTSKI OBJEKT? Središnji državni ured 
za šport objavio je javni poziv za jedinice lokalne samouprave

Za rekonstrukciju postojeće, odnosno 
izgradnju nove sportske infrastrukture 
može se dobiti do 700.000 kuna
Središnji državni ured za šport objavio 
je javni poziv za sufinanciranje 
izgradnje, građevinskog zahvata i 
opremanja sportskih građevina u 
2019. godini na području jedinica 
lokalne samouprave. 
Ured će tako, u cilju poticanja 
razvoja sportske infrastrukture 
te zadovoljavanja javnih potreba 
u sportu kroz rekonstrukcije 
postojeće ili izgradnju nove sportske 
infrastrukture, sufinancirati 80 posto 
od ukupnog iznosa potrebnog za 
izgradnju ili opremanje. Najviši iznos 
sufinanciranja može iznositi 700.000 
kuna s PDV-om. Ostatak sredstava 
potrebnih za realizaciju projekta 
prijavitelji su dužni osigurati iz drugih 
izvora. Na ovaj javni poziv mogu se 
prijaviti jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, a prijavljuju 
se uređene i opremljene površine i 
objekti, u kojima se provode sportske 
djelatnosti, a koje su između ostalog u 

vlasništvu lokalnih jedinica i trajno se 
koriste za sport.
Prijave se šalju Središnjem državnom 
uredu za šport, rok za podnošenje 

zahtjeva je do 20. veljače, a svi detalji 
ovog javnog poziva mogu se pronaći 
i na internetskoj stranici Zagorske 
razvojne agencije. (ZI)     
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AKTUALNO
NJEMAČKI SAVEZNI URED ZA MIGRACIJE BAMF OBJAVIO JE NOVI IZVJEŠTAJ O 
USELJAVANJU I ISELJAVANJU IZ TE ZEMLJE TIJEKOM 2016. I 2017. GODINE

U dvije godine u Njemačku uselilo više od 
110.000 Hrvata, po čemu smo peti u Europi
Njemački Savezni ured za migracije 
BamF objavio je novi izvještaj o 
useljavanju i iseljavanju iz te zemlje 
tijekom 2016. i 2017. godine, a te 
je podatke na svojim stranicama 
objavilo njemačko Ministarstvo 
unutarnjih poslova, javlja Index.hr.
Prema tim podacima, tijekom 
te dvije godine u Njemačku je 
doselilo  ukupno 110.526 Hrvata, 
od čega je 2016. doselilo 57.476 
Hrvata, a 2017. godine 53.050 
Hrvata. Istovremeno, 2016. godine 

NAKON ŠTO SU PRIJE NEŠTO VIŠE OD POLA GODINE OTVORILI PRVU 
UČIONICU U OBLACIMA U REGIJI, U OŠ STJEPANA RADIĆA IZ BRESTOVCA 
OREHOVIČKOG JOŠ SU SE JEDNOM POKAZALI GENERATORIMA KREATIVNOSTI

Ministrica Divjak u ponedjeljak 
dolazi u Zagorje otvoriti Prvu 
hrvatsku učionicu za igrifikaciju
Nakon što su prije nešto više od 
pola godine otvorili prvu Učionicu 
u oblacima u regiji, u OŠ Stjepana 
Radića iz Brestovca Orehovičkog još 
su se jednom pokazali generatorima 
kreativnosti u obrazovanju. Naime, 
u ponedjeljak u podne ministrica 
znanosti i obrazovanja Blaženka 
Divjak dolazi u tu školu otvoriti Prvu 
hrvatsku učionicu za igrifikaciju. 

- Ovaj važan događaj za sve dionike 
naše škole vidimo i kao priliku za 
razmjenu ideja i iskustava s ciljem 
kohezijskog i sinergijskog povezivanja 
u zajedničkoj brizi za budućnost naše 
djece - kazao nam je ravnatelj škole 
Zdenko Kobešćak.
Podsjetimo, u Učionici u oblaku, 
koja je svečano otvorena u svibnju 
prošle godine, učenici na nov i 
suvremen način sudjeluju u kreiranju 
i pristupanju vlastitim i zajedničkim 
repozitorijima znanja, koristeći 
napredne IKT resurse, u koje spada 
i studio školske internetske televizije 

“Srce Zagorja”, koja se emitira putem 
YouTubea. (ab)  

iz Njemačke je iselio 25.741 Hrvat, 
a godinu kasnije 23.955 Hrvata. 
Ukupno, tijekom te dvije godine iz 
Njemačke se iselilo 49.696 osoba, 
od kojih se dobar dio vratio natrag 
u Hrvatsku.
Po useljavanju u Njemačku tijekom 
2016. i 2017. godine, Hrvatska je 
na petom mjestu, iza Rumunjske 
(432.852 useljenih), Poljske 
(316.275 useljenih), Bugarske 
(158.761 useljeni) i Italije (128.968 
ljudi useljenih). (ZI)    
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“Otkad imamo ovako ustrojenu mrežu hitne, 
vrijeme dolaska do pacijenta u Konjščini se 
smanjilo za tri, a u Klanjcu za četiri minute”

Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar i ravnatelj Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ Krešimir Božić u 
Konjščini su potpisali ugovor, kojim 
Županija dodjeljuje 2,5 milijuna 
kuna za T1 timove hitne u Klanjcu i 
Konjščini.

- Ovo je treći ugovor koji potpisujemo 
s Krapinsko - zagorskom županijom, a 
njime svim stanovnicima Konjščine i 
Klanjca omogućujemo kontinuiranu 
zdravstvenu zaštitu hitne medicine 
kroz 24 sata, budući da timove T2 
koji rade kroz dan financira HZZO, a 
ovime se financiraju timovi T1 koji 
rade noću, vikendima i blagdanima. 
Time se svakako pridonosi kvaliteti 
zbrinjavanja pacijenata i svima se 
omogućava jednaka mogućnost 
preživljavanja. Naime, statistika se 
popravila u odnosu na razdoblje 
kada su ovdje postojala dežurstva, 
pa tako na području Klanjca od 
prijema poziva do dolaska do 
pacijenta imamo smanjenje za četiri 
minute, a u Konjščini za tri minute. 
Tako sada u Klanjcu timovima treba 
prosječno 17 minuta, a u Konjščini 
14 minuta da dođu do pacijenta - 
kazao je ravnatelj Božić, dodajući 
da je generalno, na području KZŽ, 
prošle godine zabilježeno 28.000 
poziva dojavnoj jedinici na broj 194. 

Tri minute brži
- Imali smo 12.000 intervencija na 
terenu, od kojih je pola zbrinuto 
na licu mjesta, a polovica se vozila 
u bolnicu te 12.500 pacijenata 
obrađenih u našim prostorima 
za reanimaciju. U cijeloj županiji, 
prosječno vrijeme odaziva od 
primitka poziva do dolaska do 
pacijenta je 16 minuta, a od 
posljednje uspostave Mreže hitne 
medicine u KZŽ, vrijeme nam se u 
prosjeku popravilo za tri minute. 
Znamo da je standard u hitnoj 
medicini u ruralnim područjima 20 
minuta, tako da smo mi definitivno 

U KONJŠČINI ŽUPAN ŽELJKO KOLAR I RAVNATELJ ZAVODA ZA HITNU MEDICINU 
KZŽ KREŠIMIR BOŽIĆ POTPISALI 2,5 MILIJUNA KUNA VRIJEDAN UGOVOR, KOJIM 
ŽUPANIJA FINANCIRA T1 TIMOVE HITNE U KONJŠČINI I KLANJCU

u tom standardu - kazao je Božić, na 
kojeg se nadovezao župan Kolar:

- Sve hrvatske županije ukupno za 
dodatne punktove ili povećanje 
standarda s punktova T2 na T1 
izdvajaju 10 milijuna kuna, a 
Krapinsko - zagorska županija 
od tog iznosa 2,5 milijuna kuna. 
To je dovoljan argument koliko 
odgovorno pristupamo ustroju 
hitne medicine na našem području. 
Svačiji život je jednako vrijedan i svi 

stanovnici KZŽ moraju imati jednake 
šanse za preživljavanje kad im je 
život ugrožen. Ono što ja očekujem 
od resornog ministra, gospodina 
Kujundžića, kojem sam poslao i 
službeni dopis, kao i ravnateljici 
Zavoda za hitnu medicinu RH, s 
obzirom na to da je donesen novi 
zakon i da je ministar u roku od 
šest mjeseci dužan napraviti novu 
mrežu hitne, jest da ovaj trošak 
država preuzme na sebe i da mreža 

ostane takva kakva jest. Naime, 
HZZO-u su kroz državni proračun 
bitno povećana sredstva. Ako se to 
ipak neće dogoditi, svi stanovnici 
KZŽ mogu biti mirni, mi nećemo ni u 
jednom trenutku smanjiti standard - 
zaključio je župan.

Financiranje specijalizacija
Potpisivanju ugovora nazočili su 
predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki, koja je istaknula 
važnost da građani u svakom mjestu 
imaju adekvatnu zdravstvenu 
zaštitu, najavivši da će Županija 
početi sufinancirati specijalizacije 
za primarnu medicinu kako mala 
mjesta ne bi ostala bez liječnika 
obiteljske medicine te načelnik 
Konjščine Mirko Krznar, koji se 
zahvalio Županiji na sredstvima 
izdvojenim za timove hitne pomoći 
u Konjščini, dodavši da to nije od 
izuzetne važnosti samo za Konjščinu, 
već i za susjedne općine - Hrašćinu i 
Budinščinu.  
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Razina obrazovanja: VŠS, VSS, fakultet, 
akademija, magisterij, doktorat

Strani jezik: Engleski

Informatička znanja: Potrebno 
poznavanje osnova informatike, 
poznavanje paketa MS Office

Vozački ispit: B kategorija

Opis poslova : Opis poslova : Pisanje vijesti, A šlagera, 
B Šlagera; plasiranje vijesti na news 
portal; priprema vijesti za digitalne 
novine; odlazak na teren; uređivanje 
vijesti na Facebook stranici; terensko 
izvještavanje; fotografiranje na terenu; 
pisanje reportaža; snimanje TV kamerom; 
montiranje TV priloga; administriranje montiranje TV priloga; administriranje 
news portala; ostali novinarski poslovi

Poslodavac: Zagorje International d.o.o. 
Kardinala Stepinca 2
49000 Krapina

Kontakt:
e-mail: 
marketing@zagorje-international.hr

Mjesto rada: Krapina

Broj traženih radnika: 1

Vrsta zaposlenja: Određeno, 
neodređeno, honorarno

Radno vrijeme: Puno radno vrijeme

Natječaj vrijedi od: 25.01.2019.

Natječaj vrijedi do:Natječaj vrijedi do: 24.02.2019.

OGLAS ZA POSAO
NOVINAR/KA
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BESPOVRATNIH ŠEST MILIJUNA KUNA IZ ESF-A: U MINISTARSTVU ZA DEMOGRAFIJU, OBITELJ, 
MLADE I SOCIJALNU POLITIKU POTPISAN UGOVOR S ODGOJNIM DOMOM BEDEKOVČINA

“NAŠ TRENUTAK”: Projekt kojim će se u KZŽ 
stvoriti uvjeti za širenje suvremenih oblika 
pružanja izvaninstitucijskih usluga za djecu i 
mlade bez odgovarajuće roditeljske skrbi
U Ministarstvu za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku 
održano je svečano potpisivanje 
ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava s Odgojnim domom 
Bedekovčina za projekt pod 
nazivom “Naš trenutak“, u 
okviru Poziva “Podrška procesu 
deinstitucionalizacije i prevencije 
institucionalizacije djece i mladih”,  
sufinanciranog iz Europskog 
socijalnog fonda (ESF).

50 djece i mladih
Svečanom potpisivanju ugovora 
prisustvovali su ministrica za 
demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku Nada Murganić, 
državna tajnica Margareta Mađerić i 
pomoćnica ministrice Nada Zrinušić 
te Tamara Kotarski, v.d. ravnateljice 
Odgojnog doma Bedekovčina 
i Jasminka Vukušić, pomoćnica 
ravnatelja za pravne poslove 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.
Vrijednost potpisanog ugovora 
iznosi 5.979.803,26 kuna.

- Projektom “Naš trenutak“ stvorit će 
se uvjeti za širenje suvremenih oblika 
pružanja izvaninstitucijskih usluga 
za djecu i mlade bez odgovarajuće 
roditeljske skrbi i djecu i mlade 
s problemima u ponašanju u 

Krapinsko - zagorskoj županiji, te će 
se razvojem usluga organiziranog 
stanovanja, poludnevnog boravaka i 
savjetovanja i pomaganja primarnih 
i udomiteljskih obitelji podržati 
proces deinstitucionalizacije, 
sprječavanja institucionalizacije i 
transformacije domova socijalnih 
skrbi u Republici Hrvatskoj. 
Projektom će se obuhvatiti 50 djece 
i mladih, pet obitelji i 25 stručnjaka 

- istaknuto je prilikom potpisivanja 
ugovora.

Komplementaran projekt
Projekt je inače komplementaran 
projektu Odgojnog doma 
Bedekovčina “Zajedno stvaramo 
našu bajku”, koji se financira iz 
sredstava Europskog fonda za 
regionalni razvoj (EFRR) u vrijednosti 
od 14.780.376,88 kuna, a potpisan je 
u listopadu 2018. godine. Projekt se 
odnosi na ulaganja u infrastrukturu 
kao podrška daljnjem procesu 
deinstitucionalizacije, odnosno 
gradnju, uređenje, rekonstrukciju, 
opremanje potrebnih stambenih 
i poslovnih prostora te nabavu 
vozila neophodnih za prevenciju 
institucionalizacije i pružanje 
izvaninstitucijskih usluga. (ab) 
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Razina obrazovanja: VŠS, VSS, fakultet, 
akademija, magisterij, doktorat
Strani jezik: Engleski
Informatička znanja: Potrebno 
poznavanje osnova informatike, 
poznavanje paketa MS Office
Vozački ispit: B kategorija
Opis poslova : Opis poslova : Računovodstveni poslovi 
ureda; praćenje rada zaposlenika; 
prodaja oglasnog prostora; rad na 
projektima (sajmovi, izložbe); kreiranje 
marketinških kampanja; priprema i 
realizacija internet kampanja; 
komunikacija s kupcima;edukacija 
kupaca;praćenje i izvještavanje o kupaca;praćenje i izvještavanje o 
trendovima na tržištu; predstavljanje 
vlastitog poduzeća; održavanje 
poslovnih sastanaka; rad na terenu
Poslodavac: Zagorje International d.o.o. 
Kardinala Stepinca 2
49000 Krapina

Kontakt:
e-mail: 
marketing@zagorje-international.hr

Mjesto rada: Krapina

Broj traženih radnika: 1

Vrsta zaposlenja: Stručno 
osposobljavanje za rad

Radno vrijeme: Puno radno vrijeme

Naknada za prijevoz: U cijelosti

Natječaj vrijedi od:Natječaj vrijedi od: 25.01.2019.

Natječaj vrijedi do: 18.02.2019.

OGLAS ZA POSAO
STRUČNI SURADNIK U MARKETINGU



Zagorje International8

ZGROŽENA SAM: Ovo dokazuje 
da u SDP-u postoje klanovi, a  
Davor Bernardić treba biti na listi. 
Dapače, nije mi problem maknuti 
se i njemu prepustiti svoje mjesto”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Predsjedništvo SDP-a u utorak je 
utvrdilo 12 imena koja će stranku 
predstavljati na europskim izborima. 
Na listi se našlo šest kandidata i šest 
kandidatkinja, a među njima, uz 
Biljanu Borzan, Gordana Marasa, 
Ranka Ostojića i Tonina Piculu i 
zlatarska gradonačelnica Jasenka 
Auguštan – Pentek. Na listi SDP-a su 
još Barbara Antolić Vupora, Romana 
Jerković, Ivana Posavec Krivec, Sanja 
Radolović, Joško Klisović, Fred Matić i 
Mladen Novak. 

DOBILA PORUKU DA NE TREBA DOĆI NA SASTANAK...  Predsjedništvo 
SDP-a utvrdilo je 12 imena koja bi stranku trebala predstavljati na 
europskim izborima, među kojima je i zlatarska gradonačelnica Jasenka 
Auguštan - Pentek. Ona se o tome vrhu stranke očitovala u pismu, koje je 
potom procurilo u medije... 

– Moram priznati da me iznenadio 
poziv predsjednika Bernardića da bih 
ja trebala biti na listi za EU parlament, 
tim više što smo u Županijskoj 
organizaciji SDP-a, predlagali drugog 
kandidata. Međutim, ta lista još nije 
službena, treba je potvrditi Glavni 
odbor stranke. Smatram da su ovi 
izbori izuzetno važni za budućnost 
SDP-a i da birači od nas sigurno 
ne žele nikakve kalkulacije. Ako se 
smatra da je to najbolji izbor, ja sam 
se kao kandidatkinja iz Zagorja za 
stranku spremna primiti posla, ne 
bježim od odgovornosti – rekla nam 
je u telefonskom razgovoru dan 
kasnije Auguštan – Pentek, koja je 

potom pismom obavijestila Davora 
Bernardića da smatra da bi i on trebao 
biti na listi te ako treba, da će mu ona 
ustupiti svoje mjesto na njoj.

Evo što je napisala u pismu:

Poštovani Predsjedniče, dragi kolege 
članovi Predsjedništva,

zahvaljujem se Predsjedniku SDP-a 
koji me predložilo da budem na listi 
za EU parlament. Shvaćam da je to 
njegovo pravo bez obzira na to što 
sam ja osobno, kao i moja županijska 
organizacija predložili drugog 
kandidata. Za mene je velika čast što 

sam predložena u izbor dvanaestero 
kandidata, da je prepoznat moj 
rezultat i zalaganje, a jednoglasno 
primanje na znanje Predsjedništva 
smatram povjerenjem da mogu 
doprinijeti stranci. Predsjednik me 
netom prije sjednice Predsjedništva 
kontaktirao i rekao da sam ja u 
njegovom širem izboru da uđem 
na listu. Bila sam iznenađena, ali i 
rekla da ako je potrebno ne bojim 
se preuzeti odgovornost. Smatram 
da svaki SDP-ovac u ovom trenutku 
ne treba kalkulirati i svi trebamo 
bezrezervno stati iza stranke. Ovi su 
izbori test naše snage i povjerenja 
među biračima.



Zagorje International 9

Građani nažalost sve manje imaju 
povjerenja u političare i politički 
sustav zbog loših primjera pojedinaca. 
Svojim zalaganjem u političkom 
djelovanju ne samo na lokalnoj već 
i nacionalnoj razini želim pokazati 
da postoje političari koji ne rade za 
osobne interese, već imaju želju da 
se to promijeni. Tim ciljem vodila 
se i grupa gradonačelnika kada se 
suprotstavila internim klanovima te 
načinu na koji se medijskim istupima 
išlo u rušenje Predsjednika i nanijela 
šteta cijeloj stranci. Željeli smo 
pokazati da ne pripadamo nikakvim 
strujama, tzv. klanovima, i da postoje 
novi, možda široj javnosti manje 
poznati gradonačelnici, načelnici, 
zamjenici i kvalitetni članovi stranke, 
ali koji rade na jačanju SDP-a i 
njezinih politika. Za rješavanje 
naših unutarstranačkih problema 
ja ću se i dalje zalagati i govoriti na 
unutarstranačkim tijelima. To nema 
veze s izborima za EU parlament.
Međutim, ono što ima veze s izborima 
i ono što sam očekivala nakon poziva 
Predsjednika stranke je vidjeti i njegovo 
ime na listi. Nije mi problem stati iza 
SDP-a, da moje ime bude na listi ili 
da svojim angažmanom u Zagorju 
pomognem listi u cjelini ili nekom od 
kandidata za preferencijalne glasove. 
Nije mi problem biti zadnja na listi 

ako je Predsjednik na prvom mjestu. 
Dapače, voljela bih se maknuti s 
liste i njemu prepustiti svoje mjesto. 
Smatram da Predsjednik stranke zbog 
cjelokupne situacije u SDP-u treba biti 
taj koji treba voditi svojim primjerom 
i preuzeti odgovornost te time poslati 
najbolju poruku članovima stranke i 
biračima. Molim stoga Predsjednika 
da ovo moje pismo shvati 
konstruktivno te promijeni svoju 
odluku. U ovom je trenutku to važno 
za stranku i za birače. Vjerujem da će 
SDP na EU izborima ostvariti dobar 
rezultat te da će i članovi stranke i 
birači svojim glasovima honorirati 
ispravne odluke. 

S poštovanjem,
Jasenka Auguštan-Pentek

Dan nakon što je u medijima osvanulo 
njezino pismo, rekla nam je da je 
ono bilo namijenjeno predsjedniku 
stranke i Predsjedništvu SDP-a, a ne 
da ga se objavi u medijima. 

To nije način
- Sve stoji, ja sam i dalje spremna 
preuzeti odgovornost za stranku, to 
uopće nije upitno, međutim zgrožena 
sam činjenicom da su sva pisma koja 

sam uputila isključivo stranačkim 
tijelima, na kojima bi se to trebalo 
i rješavati, završila u medijima. To 
dokazuje da u SDP-u nažalost postoje 
klanovi koji plasiraju sve interne 
dogovore u javnost. Upravo smo na to 
upozoravali mi mlađi gradonačelnici, 
načelnici, zamjenici i ostali članovi, da 
takav način vođenja politika u SDP-u 
nije na razini jedne takve stranke te 
dovodi do daljnjih razdora i loše slike 
prema građanima, odnosno biračima. 
I ostale stranke imaju unutarstranačkih 
problema, pa ih rješavaju interno, 
daleko od očiju javnosti, ali mi u 
SDP-u smo očito specifični i ni jedna 
stvar se ne može riješiti na stranačkim 
tijelima, već sve prije procuri u medije. 
To jednostavno nije način - objasnila je 
Jasenka Auguštan - Pentek, koja pak 

nam je sinoć rekla da je u petak rano 
poslijepodne dobila nepotpisanu 
poruku i e-mail da ne mora doći 
na sastanak kandidata s liste za 
Europarlament.

Spremala se za ZG
- Što reći na ovakav pristup, ja sam 
se već spremala da krenem u Zagreb 
na sastanak. Ne znam što to znači 
jer se nije sastalo ni Predsjedništvo, 
niti Glavni odbor, vidjet ćemo što će 
biti. Ono što sam ja željela postići tim 
pismom, je konstruktivan prijedlog, 
da mislim da je u ovom trenutku za 
stranku potrebno da na listi bude 
predsjednik, kako bi se konačno 
malo smirile tenzije. Nažalost, opet 
se nastavilo po starom - zaključila je 
Auguštan - Pentek.   
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JOSIP BELJAK: Poistovjetio sam se 
s upornosti i željom za radom Milana 
Bandića. Idemo delat da ostvarimo ono 
što smo si zacrtali, za bolje Stubake
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Načelnik Stubičkih Toplica Josip 
Beljak od utorka poslijepodne i 
službeno je član stranke  BM 365 - 
Stranke rada i solidarnosti. Podršku 
pristupanju stranci osobno mu 
je u Stubičke Toplice došao dati 
predsjednik stranke Milan Bandić, 
u društvu čelnice Gradskog ureda 
za gospodarstvo Grada Zagreba 
Mirke Jozić, saborske zastupnice 
Marije Puh, načelnika Radoboja i 
županijskog povjerenika stranke 
Anđelka Topolovca i županijskog 
vijećnika i Tomislava Končevskog. 

Nastavak projekata
- Da mi je netko prije dvije godine 
rekao da ću biti načelnik općine, 
ne bih mu vjerovao. No, nakon 
iznenadne smrti Vladimira Bosnara 
javila se jedna praznina i dosta mi 
je ljudi pristupilo, budući da sam 
cijelo vrijeme bio aktivan, bih li se ja 
kandidirao za načelnika. I eto, uspio 
sam kao nezavisni i mogu reći da 
smo nastavili sa svim projektima, u 
godinu i pol napravili smo dosta, a 
ono što nam je želja je sportska 
dvorana. No, kako vrijeme odmiče, 
shvatiš kako je jako teško kada si sam, 
pa smo obavili nekoliko razgovora s 
gospodinom Bandićem, pri čemu 
sam pri svakom razgovoru osjetio 
izrazitu otvorenost, jednostavnost 
i upornost i želju za radom. U tome 
sam se s njime i poistovjetio, budući 
da sam cijeli život posvetio radu 
za dobrobit zajednice. Izbore sam 
dobio svojim imenom i prezimenom, 
svojim radom i zalaganjem, kao što 
to uostalom radi i Milan Bandić - 
objasnio je Beljak, dodajući da ide 
raditi dalje za Stubake još jače i još 
spremnije, da se ostvari ono što su 
si zacrtali.

- Sada imamo nekog iza sebe tko će 
nas pratiti i dati nam potreban vjetar 
u leđa. Ako netko zna prave linkove 

STRANCI ZAGREBAČKOG GRADONAČELNIKA BM 365 - STRANKA RADA I 
SOLIDARNOSTI I SLUŽBENO PRISTUPIO NAČELNIK STUBIČKIH TOPLICA

i prave adrese na koje se treba 
javiti da se ostvare naši projekti, 
onda je to Milan Bandić - zaključio 
je Beljak, osvrnuvši se i na toliko u 
zadnje vrijeme spominjani tunel 
kroz Medvednicu, rekavši da, ako se 
i nađe povoljna trasa, to mora biti 
željeznički, a ne cestovni tunel.
Milan Bandić čestitao je Beljaku na 
ulasku u stranku te rekao kako mu 
je želja da zagrebački i zagorski “kaj” 
postanu zajednički i jedinstveni.

 - Drago mi je da ćemo delati 
zajedno, jedino radi i solidarnost 
mogu spasiti ovu zemlju. Ako 
nađete u Hrvatskoj stranku koja na 
djelu živi više od ove, ja ću se u nju 
upisati, ali nema je, a ja sam na čelu 
upravo jedne takve stranke. 

“Neće me pokolebati”
Ljudi to prepoznaju, danas smo u 
Stubakima, sutra ćemo biti u Donjoj 
Stubici (zbog pristupanja zamjenika 

gradonačelnika Luke Grabušića 
op.a.), a u petak u Velikom Trgovišću 
(zbog pristupanja načelnika Roberta 
Grebličkog op.a.). Poruka svima koji 
se bave politikom neka se okrenu 
sebi, a da puste Bandića i ove ljude 
oko njega da delaju. Ništa me neće 
pokolebati. Na sva pitanja koja ćete 
mi postaviti, moj odgovor će biti: 
Idemo delati - zaključio je Bandić. 
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LUKA GRABUŠIĆ: Otvorenost, 
korektnost, rad i konstruktivnost 
predsjednika Bandića daje nam 
nadu da smo donijeli dobru odluku

STRANCI MILANA BANDIĆA PRISTUPIO I ZAMJENIK GRADONAČELNIKA DONJE STUBICE

OPĆINSKA ORGANIZACIJA SDP-A STUBIČKE TOPLICE OGLASILA SE PRIOPĆENJEM

“Osjećamo se prevareno, kao i birači koji su mu 
na posljednjim lokalnim izborima dali svoj glas”
Općinska organizacija SDP-a Stubičkih 
Toplica se povodom ulaska Josipa 
Beljaka u stranku BM 365 oglasila 
priopćenjem. Prenosimo ga u cijelos-
ti:

– Time je prevario birače koji su mu 
na posljednjim lokalnim izborima dali 
svoj glas. U drugom krugu lokalnih 
izbora javno ga je podržao županijski 
SDP kao i OO SDP-a Stubičke Toplice. 
Načelnik čiji je izborni slogan bio 

“posel i poštenje”, a sadašnji će biti 
“zajedništvo, rad i solidarnost”, ti-
jekom obnašanja dužnosti nije 
podržao niti jedan prijedlog OO SDP-a 
Stubičke Toplice, a koji se odnose na 
smanjenje cijene vrtića za roditelje s 
područja općine Stubičke Toplice, be-

splatnu članarinu u općinskoj knjižnici 
za umirovljenike, prijedlog razvojnih 
programa za umirovljenike, djecu i 
mlade. 
Za besplatne udžbenike za 
osnovnoškolce unazad pet godina 
na području naše općine izborio se 
upravo SDP. Prijedlog da se krene u 
izgradnju školske dvorane i dograd-
nju škole upućen je također od strane 
općinskog SDP-a još u rujnu 2017. go-
dine. Idejno rješenje za dvoranu radilo 
se tijekom 2018. godine i još uvijek 
nije napravljeno. 
Načelnik također nije podržao prijed-
log da se “Slamarica” proglasi kul-
turnim dobrom od lokalnog značaja, 
već prednost daje investitorima za 

koje ne znamo tko su i koje su nji-
hove stvarne namjere. Prikupljanje 
potpisa za referendum na kojem bi se 
odlučivalo o statusu “Slamarice” naz-
vao je populističkom igrom na teret 
općinskog proračuna, kojega on sam 
nije do kraja transparentno razložio. 
Sada traži “suport” od Milana 
Bandića za izgradnju škole i dograd-
nju dvorane, iako kao općina koja ima 
status brdsko – planinskog područja, 
taj isti “suport” dobiva od nadležnih 
ministarstava, upravo zahvaljujući 
spomenutom statusu, što je i nave-
deno u Zakonu o brdsko – planinskim 
područjima. 
Spominje se i megalomanski projekt 
izgradnje tunela kroz Medvednicu 

bez ozbiljnih i konkretnih činjenica i 
podataka što općina Stubičke Toplice 
ovime dobiva, a što gubi. 
OO SDP-a Stubičke Toplice stoga oštro 
osuđuje prelazak Josipa Beljaka u 
stranku BM 365, jer se, kao i birači, 
osjeća prevareno. Dosadašnja poli-
tika načelnika pokazala je nedostatak 
jasnog stava, ideja i vizije u upravl-
janju općinom. U posljednjih godinu i 
pol dana nisu pokrenuti nikakvi kapi-
talni projekti od značaja za Stubake, 
a danas dolazimo do saznanja, da 
načelnik bez pomoći Milana Bandića, 
nije u stanju voditi općinu – zaključuju 
u općinskom SDP-u. (ZI) 

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Dan nakon što je stranci zagrebačkog 
gradonačelnika BM 365 – Stranci 
rada i solidarnosti pristupio načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak, 
samo nekoliko kilometara dalje, 
isto je službeno učinio i zamjenik 
gradonačelnika Donje Stubice Luka 
Grabušić.
Tim povodom konferencija za medije 
održana je u Termama Jezerčica.

– Moja politička karijera temelji se na 
radu, poštenju, solidarnosti, znanju i 
istini – to su ujedno bile vrijednosti i 
moje bivše političke opcije, koja nažalost 
više nema snagu pomagati mi i gurati 
me u mojim političkim angažmanima 

– objasnio je svoj prelazak Grabušić, 
naglasivši pritom neke projekte koje 
je dosad uspio realizirati, od kojih 
je izdvojio rekonstrukciju ceste u 
gornjem Hruševcu, asfaltiranje više 
od preko dva kilometara nerazvrstanih 

cesta, energetsku obnovu dva 
društvena doma, te kao najvažniju 

– rekonstrukciju i dogradnju Dječjeg 
vrtića Bubamara.

– Odluka o prelasku se donosila 
nekoliko mjeseci, dok nismo 
konsenzusom odlučili da je nova 
politička opcija upravo Stranka rada i 
solidarnosti. Otvorenost, korektnost, 
rad i konstruktivnost predsjednika 
stranke Bandića daje nam nadu da 
smo donijeli dobru odluku i da će naše 
sugrađanke i sugrađani biti zadovoljni 
realizacijom budućih projekata od 
krucijalne važnosti za Donju Stubicu – 
kazao je Grabušić, dodavši da je velika 
želja revitalizacija i sanacija dvorca 
Stubički Golubovec, koji bi trebao 
postati Znanstveno – edukacijsko – 
zabavni centar, što bi Donju Stubicu 
svrstalo među turističke destinacije 
koje svakako treba posjetiti.

– Tako bi se otvorila i nova radna mjesta 
za naše sugrađanke i sugrađane, a i 
naši mladi bi imali zanimaciju te će 

moći kratiti svoje slobodno vrijeme 
uz druženje i učenje – zaključio je 
Grabušić.
Potvrdio je i da će svo troje vijećnika u 
Gradskom vijeću od sad biti u Stranci 
rada i solidarnosti, a uskoro se očekuje 
i osnivačka skupština.
Prisutnima se obratio i predsjednik 
stranke Milan Bandić, koji se zahvalio 
Luki Grabušiću na prelasku u Stranku 
rada i solidarnosti te je naglasio da 
sam slogan stranke govori za što se on 
i stranka zalažu.

– To je rad, rad i samo rad. Pojedinci su 
spremni i do tisuću puta ponavljati laž 
kako bi se ona pretvorila u istinu, ali 
Stranka rada i solidarnosti će tisuću 
puta ponavljati istinu i samo istinu – 
kazao je Bandić te se nadovezao kako 
se i on sam založio da se taj projekt 
Znanstveno – edukacijsko – zabavnog 
centra u dvorcu Stubički Golubovec 
što prije realizira, dodajući da će i 
Grad Zagreb usmjeriti sredstva za tu 
namjenu.  
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Predsjednica RH Kolinda Grabar 
– Kitarović održala je povodom 
otvaranja ureda WBAF-a (World 
business angels investment forum) 
za područje Europske unije, koji je 
smješten u dvorcu Bračak, prijem za 
delegaciju WBAF-a.

Bili i u Saboru
Delegaciju su predvodili predsjednik 
WBAF-a Baybars Altuntas i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, a u 
njoj su bili i ministar inovacija i 
poduzetništva Republike Kosovo 
Besim Beqaj, ministar Republike 
Makedonije zadužen za investicije 
Zoran Šapurić i ministar razvoja 
Republike Gane Ibrahim Mohammed 
Awal.
Predsjednica Republike čestitala 
je Krapinsko-zagorskoj županiji 
što je postala dio ove financijske i 
poslovne mreže te izrazila uvjerenje 
kako će novootvoreni ured našim 

PUNA PODRŠKA PREDSJEDNICE: 
“Uvjerena sam da će novootvoreni ured 
našim poduzetnicima početnicima i onima u 
intenzivnoj fazi rasta olakšati pristup kapitalu”

NAKON OTVORENJA UREDA WBAF-A ZA PODRUČJE EUROPSKE UNIJE U DVORCU 
BRAČAK, NJIHOVU DELEGACIJU PRIMILA JE I KOLINDA GRABAR - KITAROVIĆ

poduzetnicima početnicima i 
poduzetnicima u intenzivnoj fazi rasta 
pomoći u poslovnom povezivanju te 
olakšati pristup kapitalu, u čemu im 
osobno daje punu potporu.

Odgovorna uloga
Delegacija je posjetila i Hrvatski 
sabor, za koju je prijem održao 
potpredsjednik Sabora Siniša Hajdaš 
Dončić.

– WBAF-ovim uredom u RH upravljat 
će Poduzetnički centar Krapinsko 
– zagorske županije, dok će 
predsjednik Upravnog odbora WBAF-
ova ureda u RH biti župan Željko Kolar. 
Preuzimanjem ove odgovorne uloge, 
Krapinsko-zagorska županija postala 
je dio svjetske financijske i poslovne 
mreže koja ima za cilj olakšati pristup 
kapitalu za poduzetnike početnike i 
poduzetnike u intenzivnoj fazi rasta 

– istaknuli su još jednom u Županiji.
(ab) 
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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STOP PROMETNIM NESREĆAMA - ODGOVORNOST ZAJEDNICE: U KRAPINI ODRŽANA TRIBINA NA 
KOJOJ SU SUDJELOVALI BROJNI STRUČNJACI I DRUGI DIONICI LOKALNE ZAJEDNICE KOJI SE BAVE 
PROBLEMATIKOM SIGURNOSTI U PROMETU

“Policijska uprava krapinsko - zagorska 
s manje od pet poginulih na 100.000 
stanovnika najsigurnija je u zemlji, ali i 
dalje treba raditi na edukaciji i prevenciji”
U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini održana je stručna 
tribina “Stop prometnim nesrećama 

- odgovornost zajednice”, koju su 
organizirali Odbor za sigurnost 
u prometu Krapinsko - zagorske 
županije i Policijska uprava krapinsko 

-zagorska. 
Tribina je održana u sklopu 
Nacionalnog programa sigurnosti 
cestovnog prometa RH, koji je donijet 
temeljem Akcijskog programa 
za sigurnost cestovnog prometa 
za razdoblje od 2011. do 2020. 
godine, koji je usvojila Europska 
komisija, dajući pritom smjernice 
za aktivnosti i mjere u okviru 
provedbe nacionalnih strategija svih 
zemalja Europske unije, s glavnim 
ciljem smanjenja broja stradalih u 
prometnim nesrećama. Na tribini 
su sudjelovali brojni stručnjaci i 
drugi dionici lokalne zajednice koji 
se bave problematikom sigurnosti 
u prometu, zatim predstavnici 
nadležnih ministarstava i županijskih 
institucija, predstavnici vrtića, 
osnovnih i srednjih škola, auto 
škola i udruga, među kojima i Miron 
Huljak iz Ravnateljstva policije, koji 
je istaknuo poražavajuću brojku 
od prosječno 300 mrtvih godišnje 
na hrvatskim cestama te su takve 
tribine pokrenute upravo kako bi se 
sustavno počelo raditi na smanjenju 
broja poginulih. 

Sinergija svih
- Želimo na lokalnoj razini vidjeti koji 
su problemi i što treba poduzeti, 
budući da jedino sinergijom svih koji 
imaju veze sa sigurnošću u prometu 
možemo nešto napraviti - kazao je 
Huljak. 
Što se tiče statistike za područje koje 
pokriva Policijska uprava krapinsko 

- zagorska, iznio ju je zamjenik 
načelnik PU KZ Robert Pavić, rekavši 
da je protekla 2018. bila najsigurnija 
u proteklih deset godina i da je 
prošle godine na području PU 
KZ evidentirana najmanja stopa 

kriminaliteta u državi, odnosno da su 
na 100.000 stanovnika evidentirana 
622 kaznena djela, pa je krapinsko - 
zagorska tako najsigurnija Policijska 
uprava u zemlji. 

- Što se tiče prometa, uz PU 
varaždinsku, evidentirali smo 
najmanje smrtno stradalih u državi, 
odnosno manje od pet poginulih 
(točno 4,7 op.a.) na 100.000 

stanovnika, čime smo već sada 
ispunili cilj iz Nacionalnog programa 
sigurnosti cestovnog prometa za 
2020. godinu - kazao je Pavić. 

Najugroženija skupina
Stručna tribina je dio prometno-
edukativnih aktivnosti, koje se 
organiziraju s ciljem podizanja 
svijesti o prometnoj kulturi svih 
sudionika u prometu, naročito 
najugroženijih skupina, odnosno 
djece predškolske i školske dobi, što 
bi u konačnici dovelo do smanjenja 
broja stradalih osoba u prometu. 
Na njoj su sudjelovali i Marijan 
Grmovšek iz PU krapinsko - zagorske, 
ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu 
KZŽ Krešimir Božić, Sinan Alispahić 
iz HAK-a, predstavnik Ministarstva 
znanosti i obrazovanja Darko Tot, 
predstavnik Agencije za odgoj i 
obrazovanje Žarko Bošnjak, Gordan 
Tramišak iz ŽUC-a KZŽ, predstavnica 
auto škola s područja Krapinsko 

-zagorske županije Petra Kolarić, 
Nikolina Bertol iz Mreže udruga 
Zagor te Sanja Mihovilić iz Krapinsko 

- zagorske županije, odnosno njenog 
Odbora za sigurnost u prometu. 
(ab) 
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MUP APELIRA: LJUDI, TRGNITE SE I PAZITE NA SEBE I DRUGE! UNATOČ SVAKODNEVNIM 
UPOZORENJIMA NA ČETIRI GLAVNE UBOJICE U PROMETU, U UTORAK JE U TRI NESREĆE POGINULO 
PET OSOBA I TO ZBOG NEPRILAGOĐENE BRZINE I NEVEZANJA SIGURNOSNIM POJASOM

UBOJICE NA CESTI! 
U prometu u RH svaka druga osoba pogine 
zbog brzine, a od poginulih u automobilima, 
svaka treća osoba nije bila vezana

Tijekom utorka na području 
Republike Hrvatske dogodilo se 
30 prometnih nesreća u kojima je 
bilo ozlijeđenih, teško ozlijeđenih 
i smrtno stradalih osoba. Unatoč 
svakodnevnim upozorenjima na 
četiri glavne ubojice u prometu, 
toga je dana u tri nesreće poginulo 
pet osoba i to zbog neprilagođene 
brzine i nevezanja sigurnosnim 
pojasom. U navedenim nesrećama 
još je jedna osoba teško ozlijeđena, 
a tri lakše. U ostalim nesrećama 
ozlijeđeno je ukupno 37 sudionika.

- Nevezanje sigurnosnim pojasom 
i neprilagođena brzina ubili su 
23-godišnjeg vozača prije stjecanja 
prava na upravljanje motornim 
vozilima i 16-godišnjeg suvozača. 
U utorak oko 16.05 sati, između 
naselja Gornji Kuršanec i Kuršanec, 
23-godišnjak upravljao je  osobnim 
automobilom prije stjecanja 
prava na upravljanje motornim 
vozilima, nevezan sigurnosnim 
pojasom. Nakon pretjecanja on 
je zbog neprilagođene brzine 
vozilom ponovno prešao  na 
lijevu stranu kolnika i sudario se s 
osobnim automobilom iz suprotnog 
smjera. Vozač i nevezani putnik 
star 16 godina iz prvog automobila, 
preminuli su na mjestu nesreće, dok 
je vozač drugog automobila lakše 
ozlijeđen.

Dvoje 16-godišnjaka
Istoga dana, oko 20.15 sati, u 
Bilju mlada 22-godišnja vozačica 
osobnog automobila je izlaskom 
iz blagog desnog zavoja na kolniku 
prekrivenim snijegom, zbog 
neprilagođene brzine kretanja, 
izgubila nadzor nad vozilom i 
sletjela udesno u odvodni kanal. 
Vozilo je potom udarilo u betonski 
most obližnjeg i prevrnulo se na 
krov. U opisanoj prometnoj nesreći 
16-godišnja putnica smrtno je 

stradala, 19-godišnja putnica je 
teško ozlijeđena, dok su vozačica i 
još jedna 22-godišnja putnica lakše 
ozlijeđene.
A oko 22 sata u Novalji, za 
sada nepoznati vozač osobnog 
automobila u kojem se nalazila 
još jedna nepoznata osoba, zbog 
neprilagođene je brzine kretanja, 
u noćnim satima, za vrijeme kiše 
i mokrog kolnika, izgubio nadzor 
nad vozilom i sletio ulijevo gdje je 
udario u betonski zid i stup javne 
rasvjete. Od siline udarca došlo je do 
samozapaljenja vozila te su osobe 
izgorjele do neprepoznatljivosti - 
opisali su tragične nesreće u MUP-u.

Napominju kako je u protekloj 
2018. godini, od ukupno 317 osoba 

poginulih u prometnim nesrećama, 
njih 158 ili 49,8 posto, odnosno 
svaka druga osoba, poginula u 
prometnim nesrećama u kojima 
je uzrok bila nepropisna ili brzina 
neprimjerena uvjetima na cesti.

- Od 153 osobe poginule u osobnim 
automobilima, njih 55 ili 35,9 
posto, odnosno svaka treća osoba, 
nije koristila sigurnosni pojas. Od 
početka godine u prometnim 
nesrećama poginulo je 17 osoba 
ili tri osobe više nego u istom 
razdoblju prošle godine. S ciljem 
preveniranja najtežih stradavanja na 
cestama, iznova ponavljamo savjete 
sudionicima u prometu s obzirom na 
zimsko računanje vremena. Tijekom 
dana vozite s upaljenim dnevnim ili 

kratkim svjetlima, brzinu kretanja 
vozila prilagodite stanju i uvjetima 
na cesti, poštujte ograničenja brzine 
kretanja vozila (propisana Zakonom 
ili postavljenim prometnim znacima, 
uključujući pritom i ograničenja 
na promjenjivoj prometnoj 
signalizaciji), ne konzumirajte 
alkoholna pića prije i za vrijeme 
vožnje, ne koristite mobitel tijekom 
vožnje, koristite sigurnosni pojas i 
na prednjim i na stražnjim sjedalima 
u vozilu, pobrinite se za adekvatan 
smještaj djece u vozilu, bez obzira 
na žurbu, ne ulazite u rizična 
pretjecanja, a pješačkim prijelazima 
približavajte se smanjenom brzinom 
i povećanim oprezom. 

Loše vrijeme
Prilikom vožnje u kolonama 
držite dovoljan razmak između 
vozila, ako se kao pješak krećete 
kolnikom na javnoj cesti izvan 
naselja, hodajte uz lijevi rub kolnika 
u smjeru kretanja, a noću i danju 
u slučajevima smanjene vidljivosti 
koristite svjetliju odjeću i budite 
označeni nekim izvorom svjetlosti 
ili reflektirajućom materijom. 
Biciklisti, budite propisno označeni, 
zakonska obaveza je da noću i danju 
u uvjetima smanjene vidljivosti 
budete označeni reflektirajućim 
prslukom ili reflektirajućom 
biciklističkom odjećom - apeliraju iz 
MUP-a.
Dodaju kako se na području 
Hrvatske tijekom narednih dana 
očekuju promjenjivi vremenski 
uvjeti s padalinama (kiša, snijeg), a 
za sudjelovanje vozilom u takvim 
uvjetima na cesti, potrebno je 
vozilo propisno opremiti i poštivati 
i pojedine zakonske odredbe, koje 
možete provjeriti na linku https://
www.mup.hr/novosti/6284/zimski-
uvjeti-na-cesti-savjeti-vozacima.
(ab) 
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BITKA NAD BITKAMA: 11. PO REDU REALAN PRIKAZ NAJVEĆE BORBE HRVATSKOG SELJAKA ZA 
PRAVICU, OVE ĆE GODINE BITI JOŠ RASKOŠNIJI, A ODRŽAT ĆE SE I NA NOVOJ LOKACIJI 

BUNA TRAJE! Kmeti se kod Gupčeve 
lipe počinju puntati 3. veljače, a šest 
dana kasnije slijedi spektakularna 
Bitka kod Stubice - po prvi put na 
polju kod dvorca Stubički Golubovec 
Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

Bitka nad bitkama, 11. po redu realan 
prikaz najveće borbe hrvatskog 
seljaka za pravicu, ove će godine 
biti još raskošniji, a održat će se i na 
novoj lokaciji - kod dvorca Stubički 
Golubovec u Donjoj Stubici.
Manifestacija počinje 3. veljače 

“Puntanjem kmetov”, kada će se 
ispred rone kuće Matije Gupca u 
Hižakovcu okupiti kmetsko vodstvo  
te na čelu s Matijom Gupcem te 
krenuti prema Gupčevoj lipi, jedinom 
živom svjedoku Seljačke bune. Tamo 
će ih dočekati nezadovoljni seljaci te 
će započeti naoružavanje kmetova, 
puntara koji će dići Bunu.
Spektakularna “Bitka kod Stubice”, 
vjerni prikaz bitke na stubičkom polju, 
održat će se u subotu, 9. veljače, na 
sam datum 446. obljetnice Seljačke 
bune iz 1573. godine. Program su 
predstavili osobno Matija Gubec, 
odnosno Krešimir Končevski iz 
Udruge “Zlatni kalež”, direktorica 
Turističke zajednice Gornje i Donje 
Stubice Kornelija Vnučec, voditeljica 
ureda Turističke zajednice KZŽ Sanja 
Škrinjar, gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar.

Pričuvni sastav HV-a
- Buna traje! To je jedan od najvažnijih 
datuma hrvatske povijesti, što 
dokazuje činjenica da  najviše ulica 
i trgova u Hrvatskoj nosi ime Matije 
Gupca, stoga dajemo sve od sebe 
da ga dostojno i obilježimo. Ove se 
godine mijenja lokacija - više neće 
biti kod Majsecovog mlina, već na 
polju kod dvorca Stubički Golubovec. 
Vjerujem da će to doprinijeti još 
ljepšem uprizorenju bitke, jer vizura 
dvorca donosi svoje, a mi ćemo se 
morati snaći u novom okruženju, 
što, vjerujem, neće biti teško. Ove 
godine prate nas 23 različite udruge 
koje daju svoje borce i statiste, a 
ove godine će tu po prvi puta biti 

pričuvni sastav Hrvatske vojske, čiji 
će predstavnici također sudjelovati 
u bitki. Nadam se da ćemo još bolje 
surađivati s okolnim društvima i 
da će se manifestacija proširiti na 
čitavo Zagorje, a zahvaljujem puno i 
medijima koji daju svoj doprinos da 
se taj datum naše povijesti dostojno 
obilježi - kazao je Krešimir Končevski. 
Direktorica Turističke zajednice 
Gornje i Donje Stubice Kornelija 
Vnučec predstavila je ukratko 
program koji će se odvijati prva dva 

vikenda u veljači.
- Iduće nedjelje, 3. veljače počinje 
puntanje kmetov. Od 11 sati imamo 
prikaz života Matije Gupca u 
njegovom rodnom selu Hižakovcu, 
a nakon toga organizirani odlazak 
prema Gupčevoj lipi. Dolazak seljaka 
očekuje se oko 14 sati, gdje kreće 
pobuna kmetova, naoružavanje 
i obučavanje za bitku. Nakon 
toga, naravno, pučko veselje. 
Bitka kod Stubice održat će se 9. 
veljače, a program počinje u 11 

sati Srednjovjekovnim sajmom, no 
već u 9.30 sati kreće 49. pohod 
naših planinara Stazama Gupčevih 
puntara. Odaziv je zaista velik, dolaze 
planinari iz Zagreba, Samobora, čak i 
iz Pule, pa će to biti jedan od najvećih 
planinarskih susreta u Gupčevom 
kraju - kazala je Vnučec te nastavila:

- Kod crkve Presvetog trojstva od 11 
sati počinju se skupljati i seljaci, a 
oko 12.30 sati kreće povorka prema 
Stubičkom Golubovcu, gdje će se u 
14 sati održati spektakularna Bitka 
kod Stubice. Nakon toga kreće Buna 
party, od 15.30 sati bit će zabavni 
program pod šatorom i ispred crkve 

- zabavljat će nas duo Tomi i Vladek, 
Studio bend, Psihomodo Pop, čiji 
koncert počinje u 19 sati, te DJ 
Goc, koji će okupljene zabavljati do 
jutarnjih sati - nabrojala je Vnučec, 
napomenuvši da će se Dvorac Oršić 
u te dane moći posjetiti 50 posto 
jeftinije, a popust od 15 posto je i za 
kupanje u Termama Jezerčica. 

ZET-ovi autobusi
- Vrlo je bitno naglasiti da će iz 
Zagreba na dan Bitke voziti besplatni 
ZET-ovi autobusi svakih sat vremena - 
prvi kreće u 10, a posljednji u 13 sati, 
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dok se vraćaju u 19, 20, 21, 22 i 23 
sata - zaključila je Vnučec.
Voditeljica ureda Turističke zajednice 
Krapinsko - zagorske županije Sanja 
Škrinjar istaknula je kako je Bitka 
kod Stubice, odnosno Seljačka buna 
jedna od najbitnijih manifestacija 
na području Krapinsko - zagorske 
županije te je sukladno tome 
financiraju, kako Krapinsko - zagorska 
županija, tako i Turistička zajednica 
KZŽ i HTZ - ukupno je prošle godine 
izdvojeno oko 100.000 kuna, a slično 
će, kaže Škrinjar, biti i ove godine. 
- S obzirom na promjenu lokacije, 
bit će to ponovno nešto novo, a 
vjerujem u još veći broj posjetitelja 
nego prošlih godina - kazala je.
Gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić nadovezao se kako se 
radi o najznačajnijem turističkom 
događanju Grada Donja Stubica, 
koji na stubičko područje privlači 
desetak tisuća posjetitelja, odnosno 
dvostruko više nego što Donja 
Stubica ima stanovnika.

- Vrlo je to zahtjevna manifestacija 
za organizaciju te se ovim putem 
moram zahvaliti svim udrugama 
s područja grada, koje se taj dan 
maksimalno uključe u sve popratne 
poslove, da bi se proteklo u 
najboljem redu. Buna se ove godine 
seli u dvorac Stubički Golubovec, 
koji će predstavljati i Tahyjev grad, 
iako povijesno on nije bio ovdje, no 

sigurno će ta promjena značiti još 
veći spektakl i posjetiteljima će biti 
još zanimljivije. Zahvaljujem i PU 
krapinsko - zagorskoj, koja nam je 
izašla u susret oko regulacije prometa 
toga dana. Ove smo godine povećali 
i broj ugostitelja, svi iz Gornje i Donje 
Stubice te Stubičkih Toplica uključeni 
su u Seljačku bunu, što i jest smisao 
jedne ovako velike manifestacije 

- kazao je Gospočić, zahvalivši 
Turističkoj zajednici KZŽ i Krapinsko - 
zagorskoj županiji na podršci. 
Župan Željko Kolar pak je posebno 
zahvalio Udruzi “Zlatni kalež”, jer 

da nije bilo njihovog entuzijazma 
sve ove godine, ne bi bilo ni tako 
spektakularnog obilježavanja 
Seljačke bune.

Gupčev kraj vas očekuje
- Buna je prije 11 godina krenula s 
našom potporom od 5000 kuna i 
nekih tisuću posjetitelja, a sada smo 
došli na 100-tinjak tisuća kuna i više 
od 10.000 posjetitelja. Ovo je dokaz 
da se , kada se svi zajedno primimo 
posla, vide i rezultati. Zahvaljujemo 
i Gradu Zagrebu i gradonačelniku 
Bandiću koji je ove godine, kroz 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

autobuse ZET-a koji će voziti, dao 
podršku Seljačkoj buni, jer ipak su 
Zagrepčani naši najbrojniji gosti na 
toj manifestaciji. Krapinsko-zagorska 
županija je usto besplatno ustupila 
svoj dio dvorca i okolnog zemljišta, 
a to nije slučajno, jer tako želimo 
dodatno skrenuti pozornost na ovaj 
objekt, u kojem će za tri do četiri 
godine biti Znanstveno - edukacijsko - 
zabavni centar - kazao je Kolar.
Dodao je  kako je ovo veliki povijesni 
događaj, izuzetno bitan, ne samo za 
ovaj dio Hrvatske i Slovenije, već šire. 

- Već onda su naši ljudi pokazivali da 
imaju izuzetan osjećaj za pravicu, 
poštenje i pravdu, a i danas je tako. 
Stoga ćemo gledati da u budućnosti 
proširimo događanja u sklopu 
Seljačke bune i na druge lokacije, te 
da sve zajedno traje dva-tri tjedna, 
ima tu još mnogo mogućnosti. 
Dakako, bitka će uvijek biti kod 
Stubice, ali to je nešto o čemu ćemo 
još razgovarati i našu turističku 
ponudu širiti korak po korak. Kao 
najbolja turistička destinacija 
kontinentalne Hrvatske imamo 
obavezu da svake godine budemo 
sve bolji, i bit ćemo - zaključio je 
Kolar, na kraju pozvavši sve da dođu 
u stubički kraj i da se pridruže, prvo 
Puntanju kmetov, a vikend kasnije 
i spektakularnoj, 11. po redu, Bitki 
kod Stubice. 
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POSTALI BI NAJJEFTINIJI U ZAGORJU: POHVALE ZA JOŠ JEDNU DEMOGRAFSKU MJERU U OROSLAVJU 

Gradonačelnik Gredičak predlaže 
povećanje gradskog sufinanciranja 
cijene vrtića na 60 posto, pa bi roditelji 
za prvo dijete plaćali ukupno 640 kuna
Kako piše portal Gradonacelnik.hr, 
čelni čovjek Oroslavja Emil Gredičak 
na sjednici Gradskog vijeća idući će 
tjedan predložiti odluku o povećanju 
gradskog sufinanciranja cijene vrtića, 
odnosno sniženje cijene za roditelje. 
Grad Oroslavje trenutno sufinancira 
50 posto ekonomske cijene vrtića od 
1600 kuna, pa roditelji plaćaju 800 
kuna za prvo dijete. 
Prihvati li Gradsko vijeće njegov 
prijedlog, Grad će ubuduće 
sufinancirati 60 posto cijene vrtića, 
pa će roditelji za prvo dijete plaćati 
160 kuna manje – 640 kuna. Cijena 
za drugo dijete iz obitelji također se 
umanjuje pa će roditelji plaćati 320 
umjesto sadašnjih 400 kuna, dok je 
za treće dijete vrtić besplatan.

- Siguran sam da će svi vijećnici 
prihvatiti ovaj prijedlog i donijeti 
odluku  kojom Oroslavje postaje 

grad s najnižom cijenom vrtića za 
roditelje u Hrvatskom zagorju. Naš 
je glavni cilj je podići standarde i 
kvalitetu življenja, te olakšati mladim 
obiteljima u Oroslavju kako bi kao 

Grad dodatno potaknuli pozitivne 
trendove i zadržali mlade. Ovo je još 
jedna mjera koja nije samo formalna 
već direktno utječe na život naših 
građana - kazao je Gredičak za 

portal Gradonacelnik.hr, u čijem je 
izboru Grad Oroslavje ušao u top 
10 najboljih gradova u Hrvatskoj, te 
je najbolji zagorski grad u kategoriji 
demografije i obrazovanja. (ZI) 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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DOBRE VIJESTI ZA PREGRADU

Iz EU fondova za uređenje 
Poduzetničke zone stiže 
ukupno 1,76 milijuna kuna 
Kako je na svom Facebook profilu 
objavio gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj, stigli su dugo 
iščekivani rezultati projekta 
unapređenja prometne i komunalne 
zajedničke infrastrukture u 
Poduzetničkoj zoni Grada Pregrade 
koji obuhvaća izgradnju nogostupa 
kao sastavnog dijela ceste u zoni, 
izgradnju javne rasvjete te zelene 
infrastrukture – zaštitnog drvoreda.

- Projekt je uspješno prošao drugu 
fazu postupka dodjele bespovratnih 
sredstava te nam je, s obzirom 
na indeks razvijenosti grada 
Pregrade, odobren najviši udio 
sufinanciranja, koji iznosi 85 posto 
prihvatljivih troškova. To znači da 

će se od ukupno 2,1 milijuna kuna, 
koliko iznosi ukupna vrijednost 
projekta, bespovratnim sredstvima 

EU fondova sufinancirati 1,76 
milijuna kuna. Kako bi sufinancirali 
preostali iznos, Grad Pregrada 

planira prijaviti projekt na Fond 
za sufinanciranje provedbe EU 
projekata - napisao je Vešligaj.

ODLIČNA PRILIKA NA ATRAKTIVNOJ LOKACIJI: Zabočka Regeneracija prodaje proizvodno - skladišnu halu 
od 4000 m2 s pripadajućim izgrađenim građevinskim zemljištem, svim priključcima i nadstrešnicom

TREBA VAM HALA?
OVA JE U SAMOM CENTRU ZABOKA!

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 486 421   

E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR
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Objavljen novi natječaj kojim 
je Županija za braniteljske 
udruge osigurala 250.000 kuna 

U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU ODRŽANA SKUPŠTINA ZAJEDNICE UDRUGA I 
ČLANOVA HRVATSKIH VOJNIH INVALIDA DOMOVINSKOG RATA KZŽ

U Svetom Križu Začretju održana 
je skupština Zajednice udruga i 
članova hrvatskih vojnih invalida 
Domovinskog rata Krapinsko-
zagorske županije, koju čine udruge 
HVIDRA Krapina, Zabok i Zlatar te 
članovi udruga u sastavu zajednice. 
Skupštinu je vodio predsjednik 
Zajednice Žarko Žigman te su, 
uz izvještaje o provedenome u 
proteklom razdoblju, dogovorene 
i neke od aktivnosti za bolje 
funkcioniranje udruge  2019. godini.
Na skupštini je bio i zamjenik župana 
Anđelko Ferek - Jambrek, koji je 

pozdravio sve okupljene, pohvalio 
rad braniteljskih udruga na području 
Krapinsko - zagorske županije te 
kazao da je objavljen županijski 
natječaj, kojim će se i ove godine 
financijski poduprijeti njihov rad, za 
što je Županija osigurala 250.000 
kuna. Uvjeti natječaja, koji je otvoren 
do 25. veljače, objavljeni su na 
internetskoj stranici Županije.  

- Ukupno imamo 25 braniteljskih 
udruga na području Krapinsko - 
zagorske županije. Županija im 
pomaže preko natječaja za udruge te 
direktnim potporama za obilježavanja 

važnih godišnjica iz Domovinskog rata. 
Više od 11.000 hrvatskih branitelja iz 
naše županije je u Domovinskom ratu 
branilo Hrvatsku, a mnogi od njih i 

danas djeluju u sklopu braniteljskih 
udruga s kojima izvrsno surađujemo 

– istaknuo je zamjenik župana Ferek - 
Jambrek.  (ab) 

IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR
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SVI SU DOBRODOŠLI: I ove godine 
provodit će se niz predavanja i 
radionica za mlade, javite im se

Pismom, slikom ili multimedijom 
izrazite što mislite o vršnjačkom 
nasilju i kako ga zaustaviti – a 
najbolji radovi se nagrađuju

Mreža udruga Zagor u 2018. godini 
započela je s provedbom projekta 

“Lokalni info-centar za mlade Zagor“, 
koji je usmjeren jačanju kapaciteta 
zaposlenika za rad s različitim 
dionicima na lokalnoj, regionalnoj 
i nacionalnoj razini koji se bave 
mladima i provode aktivnosti 
namijenjene informiranju mladih. 
Kroz provedbu projekta dosad su 
održana tri predavanja u srednjim 
školama iz Zaboka, Bedekovčine i 
Oroslavja, namijenjena mladima, 
na teme “Primjeri međunarodne 
mobilnosti mladih iz RH”, “Nasilje u 
mladenačkim vezama” te “Garancije 
za mlade i poduzetništvo”.

Brojne teme
I tijekom 2019. godine održat će se 
niz radionica i predavanja za mlade, 
na teme nenasilja među mladima, 
volonterstva, mobilnosti mladih, 
garancija za mlade, zapošljavanja, 
aktivizma i sudjelovanja mladih 
u procesima donošenja odluka 
na kojima će mladi imati priliku 
sudjelovati.

LOKALNI INFO-CENTAR ZA MLADE ZAGOR

MREŽA UDRUGA ZAGOR U OKVIRU PROJEKTA “#ALARMIRAJSE” ORGANIZIRA 
KREATIVNI NATJEČAJ U KOJEM MOGU SUDJELOVATI SVI ZAGORSKI SREDNJOŠKOLCI

Mreža udruga Zagor poziva sve 
zainteresirane učenike zagorskih 
srednjih škola da sudjeluju u 
kreativnom natječaju, kojim se želi 
naglasiti značaj nenasilnog rješavanja 
problema i sukoba među mladima.
Natječaj se provodi do 13. veljače u 
tri kategorije: literarni radovi, likovni 
radovi te multimedijski sadržaj.
Svi pristigli radovi predstavit će se na 
javnom obilježavanju Nacionalnog 
dana borbe protiv vršnjačkog 
nasilja, 27. veljače u Centru za 

mlade Krapinsko – zagorske županije 
u Zaboku, kada će se uručiti i 
simbolične nagrade za po jedan rad iz 
svake kategorije. Natječaj se provodi 
u okviru projekta “#alarmirajse” u 
partnerstvu s Društvom psihologa 
Krapinsko-zagorske županije i 
Centrom za socijalnu skrb Zabok. 
Inače, projekt je započeo 1. prosinca 
prošle i traje do 30. studenog ove 
godine, a financira ga Ministarstvo 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku.  (ab) 

Svi su mladi dobrodošli da se uključe 
u prostor info-centra za mlade, gdje 
se mogu koristiti informatičkom 

opremom, mini knjižnicom, 
pregledati i preuzeti različite 
(stručne) publikacije, učiti i družiti 

se s drugim mladima. 
Projekt se provodi u partnerstvu 
s Udrugom “ZAMISLI” (Zagreb), 
Udrugom “IKS” (Petrinja), Udrugom 

“Impress” (Daruvar) i udrugom 
“NUM” (Lepoglava). Provedba 
projekta započela je 1. srpnja 
2018., a trajat će do 30. lipnja 
2020. godine, a njegova  ukupna 
vrijednost je 629.806,99 kuna. 
Sufinanciraju ga Europska unija iz 
Europskog socijalnog fonda u iznosu 
od 85 posto (535.335,94 kuna) i 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku u iznosu 
od 15 posto (94.471,05 kuna). 

Kontakt
Više informacija o projektu možete 
pronaći na mrežnim stranicama 
Zagora (www.zagor.info). 

- Sve zainteresirane organizacije koje 
rade s mladima mogu nam se javiti 
za održavanje navedenih predavanja 
i radionica elektroničkom poštom 
(bojan@zagor.info) ili telefonom na 
broj 091/222-6350 - ističu u Mreži 
udruga Zagor. (ZI) 
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Kakav centar za mlade treba 
Pregradi? Izrazite svoje ideje  
već danas u Gradskoj vijećnici

OVO JE UJEDNO PRILIKA MLADIM PREGRAČANIMA DA KAŽU I KAKAV ŽELE 
PROSTOR KINA, NA KOJEM SU TRENUTNO U TIJEKU RADOVI 

Nastavljaju se radionice u sklopu 
projekta Mladi u centru, a sljedeći 
susret s mladima održat će se danas 
od 15 sati u Gradskoj vijećnici. 
Radionica će se temeljiti na principu 

“world cafe” metode, kako bi svi mladi 
dobili priliku za razmjenu mišljenja 
i stavova o izgledu i funkcioniranju 
prostora za mlade u Pregradi.

Zanimljivi sadržaji
Podsjetimo, Grad Pregrada zajedno 
s partnerima Lokalnom akcijskom 
grupom Zagorje - Sutla i Mrežom 
udruga Zagor provodi projekt “Mladi 
u Centru”, koji za cilj ima unaprijediti 
status mladih u Pregradi. Kroz dijalog 
mladih s gradonačelnikom i Gradskim 
vijećem žele se kreirati sadržaji koji 
su mladima potrebni i zanimljivi te 
zajednički osmisliti budući gradski 
centar za mlade. 
Jedan od gradskih projekata u kojem 
će mladi pronaći svoje mjesto je 
uređenje pregradske kino dvorane na 
kojoj su krenuli radovi na uređenju 
krovišta, a nakon čega slijedi i 
unutarnje uređenje. 

- Ovo je prilika mladima da kažu 
kakav prostor kina žele stoga vas 
sve u dobi od 13 do 30 godina Grad 
Pregrada poziva da sudjelujete na 
radionici gdje ćete imati priliku 
izraziti svoje mišljenje, ideje i vizije. 
Svi mladi koji sudjeluju u projektu 
imaju priliku dobiti Youthpass, 
koji predstavlja standardiziranu 
potvrdu kakvu dobivaju mladi koji 
sudjeluju u Erasmus+ projektima 
diljem Europske unije te čiji je cilj 
doprinijeti priznavanju neformalnog 

učenja mladih i time njihovoj većoj 
zapošljivosti - ističu organizatori 
te mole da zainteresirani prijave 
svoje sudjelovanje na email mladi@
pregrada.hr.

Sufinancira EU
Inače, projekt “Mladi u centru” 
sufinancira Europska unija iz programa 
Erasmus +, Ključna aktivnost 3 za 
područje mladih, za aktivnost Sastanci 
mladih i donositelja odluka.  (ZI) 
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“Bez obzira na hladnoću, do trsja 
se uvijek mora doći, kako bi 
gazda odrezao nekoliko grančica”

Imate duhoviti tekst, smiješnu priču, 
šaljivu pjesmicu, dosjetku ili crtež? 
Pošaljite ih i nasmijte Pregračane

I pregradski vinari i vinogradari 
okupljeni u Udrugu “Dobra kaplica” 
proslavili su blagdan svetog 
Vinka, jedan od pet zapovijedanih 
vinogradarskih blagdana. Tim 
povodom otputili su se u vinograd 
Branka Kramarića u Gabrovcu na 
Vinagori te obilježili početak nove 
vinogradarske godine.

Predviđanje godine
– Bez obzira na hladnoću, do trsja 
se mora doći kako bi gazda odrezao 
nekoliko grančica, koje će potom 
staviti negdje u kući uz prozor da bi 
se nagađalo, kad grančice potjeraju, 
kakva će biti godina – tvrde 
vinogradari.
Početak ovogodišnjih radova 
proslavljen je blagoslovom 
pregradskog župnika Ivana Mikeca, 
a veselom društvu u Gabrovcu 
pridružio se i gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj, koji je 

PREGRADSKI VINARI I VINOGRADARI, OKUPLJENI U UDRUGU “DOBRA KAPLICA”, 
PROSLAVILI VINCEKOVO U VINOGRADU BRANKA KRAMARIĆA U GABROVCU NA VINAGORI

PRIPREMA SE NOVI BROJ HUMORISTIČNO - SATIRIČKOG LISTA VRABEC, POMOZITE 
KUD-U PREGRADA U NJEGOVOJ IZRADI - ANONIMNOST ZAGARANTIRANA

Kao i prijašnjih godina, Kulturno 
umjetničko društvo Pregrada poziva 
vas da im pomognete u kreiranju 
novog broja humoristično-
satiričkog lista Vrabec. To možete 
učiniti dostavom tekstova, priča, 
pjesmica, dosjetki i crteža na e-mail 
adresu vrabec49218@gmail.com 
ili ih možete ubaciti u sandučić 

u centru grada koji se nalazi na 
oglasnoj ploči pored kioska, do 4. 
veljače.

– Anonimnost je zagarantirana. 
Tekstovi neka budu duhoviti i 
po mogućnosti na kajkavskom 
narječju. Zabranjeno je vrijeđanje 
na bilo kojoj osnovi – ističu u KUD-u 
Pregrada.  (ab) 

pohvalio Udrugu “Dobra kaplica” na 
njihovom angažmanu u gradskim 
manifestacijama i aktivnostima 
koje provode, među kojima je i ova 
ceremonija povodom blagdana sv. 
Vinka.

Nagrađivana vina
S obzirom na to da su vina i 
vinogradari ovog kraja osvajači 
brojnih nagrada, ne samo u Hrvatskoj, 
već i u inozemstvu, gradonačelnik je 
vinarima poželio uspješnu i plodnu 
godinu te vina koja će pronaći 
svoj plasman na tržištu i tako dati 
doprinos razvoju vinskog turizma.
Nakon ceremonijalnog djela, 
druženje je nastavljeno uz 
razgovore o mogućnostima koje 
su na raspolaganju vinogradarima 
u podizanju nasada vinove loze, 
očuvanju tradicije, zadržavanje 
kvalitete vina i njegovog plasmana 
na tržište. (ab) 
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ODRŽANA SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA ZLATARA

U svrhu lakšeg prijavljivanja projekata 
na EU i nacionalne natječaje, kreće 
se u izradu Razvojne strategije Grada 
Zlatara od 2019. do 2025. godine
Na posljednjoj sjednici Gradskog 
vijeća Zlatara izglasana je Odluka o 
pokretanju postupka izrade Plana 
razvoja Grada Zlatara - Razvojne 
strategije Grada Zlatara od 2019. do 
2025. godine. 

Usklađivanje
Kako je pojasnila gradonačelnica 
Jasenka Auguštan-Pentek, riječ je 
o revidiranju postojeće Strategije, 
zbog usklađivanja s regionalnim, 
nacionalnim i europskim strateškim 
dokumentima, kako bi se izradio 
kvalitetan dokument za buduće 
prijave projekata na EU i nacionalne 
natječaje. Prijedlog Strategije će biti 
na javnoj raspravi, što znači da će 
se moći uključiti i svi zainteresirani 
građani. U izradi je i Strategija 
razvoja poljoprivrede te u pripremi 
Strategija razvoja turizma, koje će se 
sve objediniti, u cilju razvoja grada u 
svim segmentima.
Gradonačelnica je vijećnike 

RASPISAN JAVNI NATJEČAJ ZA FINANCIRANJE AKTIVNOSTI UDRUGA SA ZLATARSKOG PODRUČJA

Za zlatarske udruge osigurano 
390.000 kuna, od čega 250.000 
za sport i rekreaciju, a ostatak 
za razvoj civilnog društva 
Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek raspisala je u 
srijedu Javni natječaj za financiranje 
aktivnosti udruga na području 
Grada Zlatara u ovoj godini. 
Ukupna planirana vrijednost 
natječaja je 390.000 kuna, od čega 
je 250.000 kuna predviđeno za 
sport i rekreaciju, a 140.000 kuna 
za razvoj civilnog društva.
Rok za podnošenje prijedloga 
programa, projekata i manifestacija 

završava 22. veljače, a projektni 
prijedlozi dostavljaju se isključivo 
na propisanim obrascima, koji su 
zajedno s uputama za prijavitelje, 
dostupni na mrežnim stranicama 
Grada Zlatara.
Obrasci, koji su sastavni dio 
natječajne dokumentacije, 
ispunjavaju se isključivo računalom 
i podnose se u papirnatom obliku 
u jednom izvorniku. Prijava mora 
sadržavati sve obvezne obrasce 

informirala i o aktualnim radovima i 
planovima, pa je tako najavila javnu 
nabavu za izgradnju nogostupa 
u Varaždinskoj ulici. Radove čiji 
početak se očekuje u proljeće 
ove godine, će sa 700.000 kuna 
financirati Grad Zlatar, a s 900.000 
kuna Županijska uprava za ceste KZŽ. 
Također, Hrvatske ceste su stavile u 
plan nastavak uređenja ceste D- 29 
do Zlatar Bistrice, a trenutno se 
rješavaju imovinsko-pravni odnosi.

Prezentacija na tabletima
Inače je vijećnicima održana i 
kraća prezentacija o e-sjednicama, 
novom načinu na koji će se ubuduće 
održavati sjednice. Naime, Grad je 
prošle godine, s ciljem informatizacije 
poslovanja, svim vijećnicima nabavio 
tablet računala za sjednice, kako bi se 
smanjili troškovi printanja materijala 
i svih pratećih dokumenata.  (ab) 

i priloge vlastoručno potpisane 
od strane osobe ovlaštene za 
zastupanje udruge. Razmatrat će 
se samo projektni prijedlozi koji 
su pravodobno prijavljeni, te koji 
u cijelosti zadovoljavaju uvjete 
Natječaja. Iz Grada napominju da 
udruge koje nisu predale izvješća 
za financiranje u 2018. godini 
neće moći ostvariti financiranje po 
ovom natječaju. (ab) 

FOTO: Radio Zlatar
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UČENICI I NASTAVNICI SREDNJE ŠKOLE BEDEKOVČINA BILI SU U TALIJANSKOM PATTIJU, NA SASTANKU U 
SKLOPU ERASMUS+ PROJEKTA B.E.E.C.O.M.E.

Prezentirali teme koje su vezane 
uz osnove pčelarstva, a potom 
posjetili Nacionalni park Nebrodi 
i druge znamenitosti Sicilije

ČLANICE UDRUGE “NAŠENINA - VEZILJE BEDEKOVČINA” VEČERAS ĆE UPRILIČITI DRUŽENJE 
KOJIM OBNAVLJAJU STARINSKI OBIČAJ 

ČEHANJE PERJA: Vi nešto stariji, 
dođite i prisjetite se kako se to 
nekad radilo, a vi mlađi pritom 
naučite nešto o svojoj tradiciji

U talijanskom gradu Pattiju održao 
se prvi projektni sastanak u sklopu 
Erasmus+ projekta B.E.E.C.O.M.E. - Bees 
in Europe: an Example of Challengers 
Over Man and Environment, na kojem 
su sudjelovali učenici i nastavnici 
Srednje škole Bedekovčina.
B.E.E.C.O.M.E. je naime dvogodišnji 
projekt u kojem sudjeluju učenici i 
nastavnici iz Italije, Njemačke, Austrije, 
Španjolske, Hrvatske i Francuske, a 
tema je pčelarstvo i ekologija, odnosno 
proučavanje pčela i njihovih staništa s 
posebnim naglaskom na ugroženost i 
zaštitu pčela i njihovih staništa, kao i 
koristima koje ljudi imaju od pčela. 

Sudionici sastanka
Na ovom prvom transnacionalnom 
sastanku projektnih partnera, iz Srednje 
škole Bedekovčina sudjelovali su 

Članice udruge “Našenina - vezilje 
Bedekovčina” i ove će godine 
upriličiti druženje kojim obnavljaju 
starinski običaj – čehanje perja. Iz 
udruge pozivaju sve zainteresirane, 
starije mještane, da se prisjete ovog 
posla koji se obavljao u zimskim 
mjesecima, a mlađe da nauče nešto 
o svojoj tradiciji. Druženje će se 
održati večeras u Vatrogasnom domu 
Bedekovčina, s početkom u 18 sati. 
(ab) 

učenici Filip Hren, Jelena Obadić, Đivo 
Vatović, Hrvoje Bočkaj i Patricija Čekolj 
te nastavnici Mara Ivančević i Daniel 
Gavran, ujedno i voditelj projekta. 
U Pattiju su učenici trebali prezentirati 
teme vezane uz osnove pčela i 
pčelarstva: anatomiju pčele, evoluciju 
pčela, razvoj i organizaciju pčelinje 

zajednice, orijentaciju i komunikaciju 
pčela, sakupljanje nektara i pretvorbu 
nektara u med. 
Nakon odrađenih prezentacija svi 
sudionici projekta organizirano su 
posjetili Nacionalni park Nebrodi koji je 
poznat po pčelarenju, razvoju pčelarstva 
i vraćanju, odnosno ponovnom uzgoju 

izvorne crne sicilijanske pčele. Tlo 
vulkanskog podrijetla i samoniklo bilje 
na višim nadmorskim visinama Sicilije 
zaslužni su za razvoj pčelarstva, a iako 
se tamošnji pčelari služe talijanskom 
pčelom za proizvodnju meda, objasnili 
su da vraćaju i crnu sicilijansku pčelu 
koja je otpornija na mnoge pčelinje 
bolesti.  

Sljedeća je Valencija
Uz sastanke vezane za temu projekta, 
učenici i nastavnici iz šest europskih 
škola posjetili su i neke kulturno - 
povijesne znamenitosti Sicilije: antičko 
grčko kazalište u Tindariju i gradove 
Castelbuono i Cefalu. 
Tijekom boravka na Siciliju dogovoreni 
su i zadaci te teme za sljedeći projektni 
sastanak koji će se održati u španjolskoj 
Valenciji u ožujku. (ab) 
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Završeno je Međunarodno prvenstvo 
Grada Krapine u šahu, 9. po redu 

“Krapina open”, na kojem je nastupilo 
55 igrača iz Hrvatske, Slovenije i BiH, a 
bodovi su se skupljali za međunarodni 
i nacionalni poredak. Igralo se 7. kola, 
a to je bilo zajedničko natjecanje 
šahistica i šahista svih generacija, 
od najmlađeg 11-godišnjeg Šimuna 
Mlinarića iz Donje Stubice, do 
najstarijeg 84-godišnjeg Leopolda 
Vincelja iz Krapine. 

Osvajači odličja
Pobjednik turnira je Zlatko Svrtan, 
član ŠK Gaj, Mače, što mu je bila 
ukupno treća pobjeda na ovom 
turniru. Drugoplasirani je bio Ivo 
Jelečević iz Svete Nedelje, a treći FIDE 
majstor Damir Samovojska član ŠK 
Straža, Hum na Sutli. Četvrto mjesto 
osvojio je Zvonko Takač iz Samobora, 

Zlatko Svrtan iz ŠK Gaj Mače po 
treći puta osvojio “Krapina open”

ZAVRŠENO 9. MEĐUNARODNO PRVENSTVO GRADA KRAPINE U ŠAHU

dok je peti bio aktualni juniorski prvak 
Hrvatske u konkurenciji do 17 godina, 
Oliver Kukas iz Oroslavja. Nagrade su 
dobile i Ela Grdenić članica ŠK Donja 
Stubica – kadetkinja i Nikolina Golub 
članica ŠK Draga, Rijeka – juniorka.
Posebno se istaknuo 12-godišnji 
Borna Franc član ŠK Samobor, koji je 
najuspješniji kadet i najuspješniji u 
kategoriji međunarodnog rejtinga do 
1800 bodova.
 
Velik odaziv
U kategoriji do 2000 rejting bodova 
najbolji je bio Denis Buhin iz 
Bjelovara član ŠŠK Konaki, Novo 
Virje. Dosad najmasovniji turnir 
odigran je u Restoranu “Pod starim 
krovovima”, a otvorio ga je zamjenik 
gradonačelnika Krapine Drago 
Kozina. 

Zlatko Svrtan
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
NESMOTRENOST JE KOŠTALA

Podigla je novac na 
bankomatu, ali ga u žurbi 
zaboravila uzeti i tako ostala 
bez nekoliko stotina kuna

U Zaboku je u ponedjeljak 
27-godišnja hrvatska državljanka 
prilikom podizanja novca iz 
bankomata zbog žurbe zaboravila 
uzeti novac, tako da je nepoznatom 
počinitelju omogućila prisvajane 
novčanog iznosa. Vlasnici, koja je 
slučaj prijavila policiji, je nastala 
šteta od nekoliko stotina kuna.
U Gorkovcu pak je u razdoblju od 11. 
do 21. siječnja nepoznati počinitelj 
nasilno ušao u prostorije vikend kuće 
u vlasništvu 50-godišnjaka, iz koje 

je otuđio razne tehničke uređaje. 
Vlasniku je počinjena materijalna 
šteta od nekoliko tisuća kuna.
Prijavljena je policiji i jedna prijevara 

– naime, 37-godišnjak je temeljem 
prethodnog telefonskog dogovora 
uplatio novčani iznos od nekoliko 
stotina kuna za kupnju traktorskog 
priključka nepoznatoj osobi, koja mu 
se više ne javlja, niti je oštećenom 
isporučila dogovoreni traktorski 
priključak. (ab) 

POKUŠAJ TEŠKE KRAĐE

Nepoznati počinitelji 
provalili u obiteljsku kuću 
u Donjem Kraljevcu, no 
pritom nisu ništa ukrali
Kako su izvijestili iz PU krapinsko - 
zagorske, u četvrtak su nepoznati 
počinitelji nasilno su ušli u obiteljsku 
kuću u Donjem Kraljevcu, no iz nje 
nisu ništa otuđili.
Evidentirane su na zagorskim 
prometnicama i dvije prometne 
nesreće s materijalnom štetom te 

jedna prometna nesreća u kojoj je 
jedna osoba zadobila lakše tjelesne 
ozljede. 
Od ostalih događaja, zabilježen je 
jedan prekršaj narušavanja javnog 
reda i mira, jedan prekršaj iz Zakona 
o osobnoj iskaznici i jedan prekršaj iz 
Zakona o prebivalištu.  (ab) 

https://www.zagorje-international.hr/
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ISPOSTAVA KRAPINA

STRUČNI / A SURADNIK / 
CA U ODJELU PROMOCIJE I 
PRODAJE 
PROFIL KLETT društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za izdavačku djelatnost 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 27.1.2019.   

-----------
BLAGAJNIK / BLAGAJNICA 
AUTOMATA 
MULTI-STAR d.o.o. za 
ugostiteljstvo, priređivanje 
igara na sreću i nagradnih 
igara 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.1.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM 

“MTP” PRIJEVOZ, USLUGE I 
TRGOVINA, DRAŽEN HOR-
VAT, DONJA ŠEMNICA 24. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.1.2019.   

-----------
KONOBAR / ICA 

“LUNA” UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE, GOR-
DANA FRLJUŽEC, KRAPINA, 
GAJEVA 13 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 9.2.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

DENTALNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA 
STOMATOLOŠKA ORDI-
NACIJA KLAUDIJA PERIĆ, DR. 
STOM. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
SAVJETNIK / CA U OSIGU-
RANJU 
TRI-LIFE društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za zastupanje u osiguranju 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
FIN. LOGISTIKA jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019. 
  -----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CAFFE BAR YELLOW BAR, 
Snježana Štefek-Borovčak, 
Zabok, Naselje Borovčaki 24 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.  
 -----------
KUHAR / KUHARICA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVI-
NA, UGOSTITELJSTVO, PEK-
ARNICA, Božidar Tkalčević, 
Zabok, Ulica Baltazara 
Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI / A DJELAT-
NIK / ICA 
CMIK d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
POMOĆNI KUHAR / KU-
HARICA 
MIOS Samobor društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i turistička 
agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET  d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
DENTALNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA 
ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ŽELJKO PAJURIN 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   
   -----------
MEDICINSKA SESTRA / 
MEDICINSKI TEHNIČAR 
Ustanova za zdravst-
venu njegu u kući ZDENKA 
PETKOVIĆ 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 3.2.2019.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
UREDSKI / A ASISTENT / ICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA 
LOGISTIKE 
BRENTA d.o.o. za preradu 

i promet plastičnih masa, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
UREDSKI / A ASISTENT / ICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.   

-----------
REFERENT / REFERNTICA 
NABAVE 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
RAČUNOVODSTVU 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
PRODAJE 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
EURO VAR obrt za prijevoz 
i usluge, Dražen Novaković, 
Sveti Križ Začretje, K. Š. 
Đalskog 19 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz, trgovinu i usluge, 
vl. Ferdo Podhraški, Hum na 
Sutli, Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.

-----------

VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM I 
DOMAĆEM PRIJEVOZU 
TERETA 
BOJAN-TRANS D.O.O. ZA 
UVOZ I IZVOZ, TRGOVINU I 
USLUGE 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
AUTOPRIJEVOZNIK Vl. IVAN 
VIDOVIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. za 
usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
VIDIČEK TRANSPORTI 
d.o.o. za prijevoz, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA U 
RESTORANU 
UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMI-
RANJE “SERMAGE”, Ivan 
Đurkin-Benkotić, Sveti Križ 
Začretje, I. Krizmanića 15 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
MG GLAVAČ društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 13.2.2019.   

-----------
RADNIK / CA NA PILANI 
ARBOR - ARS d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC 
NA SUTLI 
Rok za prijavu: 8.2.2019.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA NISKOGRADNJE 
CESAREC, obrt za nisk-
ogradnju, ugostiteljstvo, 
prijevoz i usluge, vl. Alojz 
Cesarec, Hum na Sutli, Las-

tine 8/1 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019. 
  -----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI MLINACA 
KOGUTEX TJESTENINE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: JERTOVEC 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA VI-
SOKOGRADNJE 
GRAMONT, obrt za 
građevinarstvo, trgovinu 
i usluge, vl. Mario Ivanjko, 
Pregrada, Stipernica 37 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 1.2.2019.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA 
DOM GRADITELJ, obrt za 
građenje, Josip Juranić , 
Dubrovčan 117 A, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 26.1.2019.   

-----------
RADNIK / ICA U PROIZVOD-
NJI 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 14.2.2019.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
MG GLAVAČ društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 13.2.2019.

-----------
MJENJAČ / ICA NOVCA 
MJENJAČNICA, TRGOVINA I 
USLUGE Vl. OLIVER KAPAC 
Mjesto rada: GORNJI 
MACELJ 
Rok za prijavu: 28.1.2019.

-----------
STROJOBRAVAR / STROJO-
BRAVARICA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
Mjesto rada: MARIJA 
BISTRICA 
Stručno osposobljavanje 
za rad
AUTOSERVIS “MARIO”, 
VL. MARIO HRASTOVIĆ, 
MARIJA BISTRICA, POD-
GORJE BISTRIČKO 10 
Rok za prijavu: 28.1.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Little Miss Dolittle
REDATELJ: Joachim Masannek | ŽANR: obiteljski, komedija
ULOGE: Tomislav Jurčec, Luna Lastrić, Dražen Bratulić
TRAJANJE FILMA: 96 minuta
SADRŽAJ FILMA:
11-godišnja Liliane „Lilli“ može pričati sa životinjama! Ovo je tajna koju nitko 
ne bi trebao znati osim njenih roditelja. Njen posebni talent prouzrokovao je 
dovoljno problema u prošlosti i zbog njega se obitelj mora opet preseliti. Lilli 
obećaje da će svoju tajnu držati za sebe kad dosele u novi dom, no taj se plan 
malo promijeni nakon što otkrije da je zli kradljivac životinja ukrao bebu slona 
Ronnija iz lokalnog zoološkog vrta. Zajedno s prijateljem Jessom, Lilli započinje 
uzbudljivu avanturu spašavanja Ronnija i ostalih životinja.

SUBOTA, 26.1.2019.   18 SATI
MALA GOSPOĐICA DOLITTLE      3D

IZVORNO IME: Second Act
REDATELJ: Peter Segal | ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Jennifer Lopez, Vanessa Hudgens, Milo Ventimiglia
TRAJANJE FILMA: 103
SADRŽAJ FILMA:
Radnja filma prati Mayu (Lopez), trgovkinju, koja potpuno mijenja svoj način 
života i navike kako bi dokazala da titula i diploma nisu presudne ako želimo 
uspjeti u životu.
Maya živi u Queensu i već 15 godina radi isti posao u supermarketu. Nakon što 
očekivanu promociju dodijele nekom drugom, uz pomoć falsificiranog životopisa 
i najbolje prijateljice Joan dobije uredski posao iz snova. Jedini je problem što o 
tom poslu ne zna apsolutno ništa, a mora i ozbiljno poraditi na svom stilu.

SUBOTA, 26.1.2019.       20 SATI
SAD ILI NIKAD                                    12+

IZVORNO IME: Mary Queen of Scots
ŽANR: Biografski, drama, povijesni
REDATELJ: Josie Rourke   
ULOGE: Saoirse Ronan, Margot Robbie, David Tennant
TRAJANJE FILMA: 124 minuta 

U biografskoj povijesnoj drami nastaloj prema romanu Johna Guya, 
britanska kazališna i filmska redateljica Josie Rourke, autentičnom 
pričom o borbi za englesko prijestolje uvodi nas u život tamošnje 
aristokracije 16. stoljeća.

Tadašnju kraljicu Engleske, Elizabetu I. u filmu tumači Margot Robbie, 
a njezinu suparnicu Mariju Stuart utjelovljuje glumica Saoirse Ronan. 
U ekraniziranoj povijesnoj epizodi, ljubomorna Marija pretežira na 
titulu koju nosi njezina rođakinja Elizabeta I. Spletkari i kuje planove 
kako da zasjedne na prijestolje umjesto nje. Ipak njezine namjere bi-
vaju razotkrivene, a ona utamničena zbog pokušaja da zbaci tadašnju 
vladaricu s trona. Mariju Stuart sada čekaju godine robije, a potom i 
smaknuće…

26.01.SUBOTA 19:30 
27.01.NEDJELJA 19:30

 15+           MARIJA KRALJICA ŠKOTSKE

SINKRONIZIRANO  NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Little Miss Dolittle
ŽANR: obiteljski, komedija
REDATELJ: Joachim Masannek  
ULOGE: Tomislav Jurčec, Luna Lastrić, Dražen Bratulić
TRAJANJE FILMA: 96 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

11-godišnja Liliane „Lilli“ može pričati sa životinjama! Ovo je tajna koju nitko 
ne bi trebao znati osim njenih roditelja. Njen posebni talent prouzrokovao je 
dovoljno problema u prošlosti i zbog njega se obitelj mora opet preseliti. Lilli 
obećaje da će svoju tajnu držati za sebe kad dosele u novi dom, no taj se plan 
malo promijeni nakon što otkrije da je zli kradljivac životinja ukrao bebu slona 
Ronnija iz lokalnog zoološkog vrta. Zajedno s prijateljem Jessom, Lilli započinje 
uzbudljivu avanturu spašavanja Ronnija i ostalih životinja.

26.01.SUBOTA 17:30 
27.01.NEDJELJA 17:30
MALA GOSPĐICA DOLITTLE

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=fqI-YMHij2c
https://www.youtube.com/watch?v=FEjWP0wFO4U
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

25. siječnja 1981.- rođen Toše Proeski, 
makedonski pjevač pop i narodne 
glazbe. Rođen u Prilepu, Proeskog su 
zvali su “makedonskim Pavarottijem” i 

“makedonskim Oliverom”. Na hrvatsko 
tržište probija se 2004., zahvaljujući 
suradnji s Tonijem Cetinskim, s 
pjesmom “Lagala nas mala”. Njegova 
pjesma “This world”, snimljena 2004. 
postala je UNICEF-ova himna. Toše 
Proeski poginuo je u prometnoj 
nesreći 16. listopada 2007. godine u 
26. godini života oko 6:20 sati kod Nove 
Gradiške. Naime, njegov prijatelj i vozač, 
32-godišnji Georgij Georgijevski, izgubio 
je kontrolu nad osobnim automobilom i 
udario u teretni kamion. Toše je smrtno 
stradao na licu mjesta, zbog ozljeda 
vratne kralježnice.. Toše je ispraćen 
17. listopada uz nazočnost obitelji te 
mnogobrojnih štovatelja, prijatelja i 
glazbenih suradnika.

24. siječnja 1987. - rođen Luis Alberto 
Suárez Díaz, profesionalni urugvajski 
nogometaš koji trenutačno igra za 
Barcelonu i za urugvajsku nogometnu 
reprezentaciju. Suarez je 28. siječnja 
2011. otišao za 27 milijuna eura u 
engleski Liverpool. Dana 7. srpnja 2014. 
mediji su javili da je postignut dogovor 
između Barcelone i Liverpoola, a sam 
Suarez se odlučio za broj 9. Suárez 
je s Barcelonom osvojio Ligu prvaka 
2014./15. protiv Juventusa , a u finalu 
je postigao pogodak. U utakmici protiv 
Italije ugrizao je talijanskog igrača 
Chiellinija za rame te ga je FIFA kaznila sa 
neigranjem devet utakmica za Urugvaj, 
4 mjeseca zabrane igranja nogometa 
u bilo kojoj organizaciji i novčano sa 
100.000 švicarskih franaka.

Toše Proeski Luis Alberto Suarez Diaz
1756. - Rođen Wolfgang Amadeus 
Mozart, austrijski skladatelj. Wolfgang 
Amadeus Mozart je, prema ocjeni 
mnogih, jedan od najgenijalnijih 
skladatelja u povijesti glazbe. Mozart 
je bio čudo od djeteta, dječak koji 
je prije poznavao note nego slova i 
koji je već s tri godine počeo skladati 
jednostavne pjesmice, a s pet održavati 
koncerte.  U rujnu 1791. godine tijekom 
boravka u Pragu, Mozart obolijeva 
od stanovite “groznice” (ne zna se sa 
sigurnošću dijagnoza). Usprkos liječenju 

- tijekom kojega piše Requiem (glazba 
za katoličku misu zadušnicu) - umire 5. 
prosinca 1791. godine u svojem bečkom 
domu, u dobi od 35 godina.

Wolfgang Amadeus Mozart

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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NAKRATKO ZABORAVILI NA STRES I PROBLEME: ZABAVILI SE UZ LA GEF I 
“GRADONAČELNIKOV” NOXIN

MA KOJA DEPRESIJA? 
Oroslavčani prkosili najdepresivnijem 
danu u godini odličnom svirkom, 
zabavom, kobasama i kuhanim vinom
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Snijeg Oblačno

Poučeni odličnim iskustvom od 
prošle godine, Oroslavčani su i 
ovog ponedjeljka na svom Oro trgu 
odlučili prkositi najdepresivnijem 
danu u godini - dobrom zabavom, 
svirkom, kuhanim vinom i kobasama. 
I ponovo pun pogodak - više od 
300 Oroslavčana i njihovih gostiju 
zabavljalo se uz svirku popularnog 
zagorskog benda La Gef, kojem je 
kao predgrupa nastupio bend Noxin, 
u kojem gitaru svira gradonačelnik 
Oroslavja Emil Gredičak. 

- Drago mi je što su Oroslavčani 
prihvatili ovu manifestaciju, koja 
je nastala od jednostavne ideje da 
jednim ugodnim druženje razbijemo 
tu “famu” o najdepresivnijem danu u 
godini. I eto, mislim da smo uspjeli - 
kazao je gradonačelnik Gredičak.
Ovo je “antidepresivno” događanje 

organizirala Turistička zajednica 
Grada Oroslavja, dok je Udruga vinara 
i vinogradara Putar za posjetitelje 
osigurala kuhano vino, čaj i kobase. 
Podsjetimo, uoči “tužnog 

ponedjeljka”, kako je nazvan 
najdepresivniji dan u godini, u 
petak je u Restoran hotelu Zagi 
nutricionistica Vedrana Cesarec 
održala predavanje o tome kako 

hrana utječe na stres i depresiju, 
koje namirnice konzumirati i kako 
one djeluju na organizam te što 
poduzeti da bismo se osjećali 
sretnije. (ab)  


